令和４年４月２７日

志和中学校保護者の皆様

東広島市立志和中学校

校 長  脇坂 治海

気象警報発令に伴う措置について

若草の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，平

素から本校教育活動の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，東広島市立小中学校では，児童生徒の安全確保のため，気象警報発令時の措置を次のよ

うにしています。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【登校時】

（１）午前６時から午前７時までの段階

・東広島市に警報（「特別警報」「大雨警報」「洪水警報」「暴風警報」）が１つでも発令され

ている場合，午前７時まで自宅待機とします。

・部活動の朝練習は中止です。

（２）午前７時の段階

① 警報が解除されている場合

・原則，通常通りの始業（８時１０分）とします。

・ただし，通学路の安全等が確保されない場合は自宅待機とします。その際は，市民ポー

タルサイト（CMS）等でお知らせします。

② 警報が一つでも発令されている場合

・終日，臨時休業とします。

・たとえ天候が回復しても屋外は危険なので，必ず自宅等，安全な室内で過ごすこととし

ます。

【下校時】

（１）午後３時の段階

・東広島市に警報が１つでも発令されている場合，学校待機とします。

・ただし，通学路の安全等が確保されていると学校長が判断した場合，下校します。そ

の際は，市民ポータルサイト（CMS）等でお知らせします。

・帰宅が難しいと判断される地域に住む生徒については，下校に支障がなくなるまで，

本校で生徒を保護します。（状況によっては，連絡をして引き渡し下校をします。）

令和４年４月２７日

志和中学校保護者の皆様

                            東広島市立志和中学校

                            校 長  脇坂 治海

気象警報発令時の学校給食の対応について（お知らせ）

 このことについて、令和３年度から、警報発令時に臨時休校となった場合の学校給食

の主食（ご飯及びパン）について、食品ロスとならないようにするため、次のように対

応することになっております。

 保護者の皆様には、お手数をおかけしますが、食品ロス削減のため、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。

〇 教育委員会が、翌日の気象情報から警報発令の可能性が高いと判断する場合には、

臨時休校となる可能性も高くなるため主食（ご飯及びパン）の提供中止を判断しま

す。

〇 学校から、保護者へ次のような連絡をします。

「明日●月●日（●）は、気象警報発令の可能性が高いため、学校給食の主食（ご

飯

及びパン）の提供を中止します。なお、臨時休校とならなかった場合には、ご飯を

持

参してください。また、おかずと飲用牛乳は、献立表どおり提供されます。食品ロ

ス

削減のため、ご協力をお願いいたします。」

※学校給食がパンの日の場合でも、家から持参するものは「ご飯」とします